
Pag. 1 di 1 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 600 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 33 - 2014 del 03-02-2014 
(n. 60 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO CESTINI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA. CONCORSO RIVOLTO 

A FAVORE DI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ EUROPEA DEL DESIGN. IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
IL DIRIGENTE 

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-
08-2000; 
RILEVATO CHE: 

- la Consulta Giovanile del Comune di Ortona, a norma dell’art.5 dello Statuto che ne 
disciplina il funzionamento, approvato con delibera C.C. n.5 del 20-02-2012, ha indetto 
un concorso rivolto agli studenti dell’Università Europea del Design per la progettazione 
di cestini per la raccolta differenziata da collocarsi per le vie del centro; 

- per tale iniziativa è prevista l’erogazione di un premio consistente in € 300,00 nonché la 
spesa di € 300,00 per la realizzazione dei cestini progettati, che verrà effettuata dalla 
ditta Nuova CTL con sede in Miglianico, per un totale di € 600,00; 

RITENUTO dover provvedere ad impegnare la somma necessaria alla riuscita dell’iniziativa; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 600,00 dal cap. 330 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 
20140000171, dando atto del rispetto dei 2/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui 
all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000, di cui: 

• € 300,00 a favore della ditta Nuova CTL con sede in Miglianico c.da Cerreto, 426; 
• € 300,00 a favore dello studente che avrà presentato la progettazione prescelta; 

2) Dare atto che tale somma verrà liquidata con separato atto, a favore del soggetto che avrà 
realizzato il prototipo prescelto della Consulta Giovanile del Comune di Ortona, con le 
modalità indicate nel regolamento emanato per la gestione di tale iniziativa, e a ricevimento 
della relativa fattura da parte della Nuova CTL. 

 
Il Compilatore 

(G.D.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
. 
Ortona, 4 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


